[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2024 № ПОС.03-1598/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22

[bookmark: _Hlk156892865][bookmark: _Hlk154586457]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2024 № 35 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: _Hlk104281813][bookmark: _Hlk100215992][bookmark: _Hlk105574498][bookmark: _Hlk107393316]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.02.2022 № ПОС.03-0418/22, от 31.03.2022 № ПОС.03-0655/22, от 25.04.2022 № ПОС.03-0832/22, от 06.06.2022                   № ПОС.03-1193/22, от 28.06.2022 № ПОС.03-1355/22, от 02.08.2022                                             № ПОС.03-1635/22, от 14.10.2022 № ПОС.03-2274/22, от 11.11.2022                                            № ПОС.03-2489/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2711/22, от 30.12.2022                                               № ПОС.03-2934/22, от 28.02.2023 № ПОС.03-330/23, от 17.03.2023                                               № ПОС.03-496/23, от 25.04.2023 № ПОС.03-890/23, от 30.05.2023                                                 № ПОС.03-1119/23, от 04.08.2023 № ПОС.03-1771/23, от 17.08.2023                                              № ПОС.03-1961/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2154/23, от 29.09.2023                                            № ПОС.03-2505/23, от 30.10.2023 № ПОС.03-2780/23, от 18.12.2023                                            № ПОС.03-3279/23, от 22.01.2024 № ПОС.03-92/24, от 15.02.2024 № ПОС.03-320/24, от 11.03.2024 № ПОС.03-484/24, от 25.03.2024 № ПОС.03-590/24, от 03.05.2024                    № ПОС.03-985/24) согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского 				            	           В.В. Маркова

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           города Переславля-Залесского
                                                                                                                                              от 08.07.2024 № ПОС.03-1598/24

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на   2022-2024 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 110 915,6 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 235 254,9 тыс. руб.;
2023 год – 73 200,4 тыс. руб.;
2024 год – 27 231,5 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 361 979,1 тыс. руб.;
2023 год – 223 739,8 тыс. руб.;
2024 год – 159 432,3 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год - 6 085,3 тыс. руб.;
2023 год – 11 696,2 тыс. руб.;
2024 год - 12 296,1 тыс. руб.
Справочно:
2025 год – 185 186,6 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 16 973,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –159 013,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 9 199,1 тыс. руб.,
2026 год – 185 155,5. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 16 639,5 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –159 022,5 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 9 493,5 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	335 686,8
	235 254,9
	73 200,4
	27 231,5

	Средства областного бюджета
	745 151,2
	361 979,1
	223 739,8
	159 432,3

	Средства бюджета городского округа
	30 077,6
	6 085,3
	11 696,2
	12 296,1

	Итого по городской целевой программе
	1 110 915,6
	603 319,3
	308 636,4
	198 959,9

          3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
[bookmark: _Hlk156894935]3.1. в задаче «2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения» пункты 2., 2.4. изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения
	Количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда», чел.

	10 604
	2022
	122 679,2
	0,0
	122 185,0
	494,2
	МУ «КЦСОН» «Надежда»

	11 102
	2023
	142 670,9
	6 660,0
	135 183,8
	827,1

	9 367
	2024
	151 876,9
	13 297,3
	137 896,6
	683,0

	2.4.
	Организация долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

	Удельный вес граждан пожилого возраста и инвалидов, получивших социальные услуги в МУ «КЦСОН» «Надежда» от общего числа граждан данной категории, обратившихся в органы социальной защиты населения и нуждающихся в социальном обслуживании, %
	100
	2022
	-
	-
	-
	-
	      МУ «КЦСОН» «Надежда»

	100
	2023
	6 937,4
	6 660,0
	277,4
	0

	100
	2024
	13 851,3
	13 297,3
	554,0
	0,0

3.2. задачу «3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» дополнить строкой 3.10. следующего содержания:

	3.
	Задача 3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения
	Количество получателей социальной помощи, чел.
	349
	2022
	20 296,5
	10 729,1
	9 122,8
	444,6
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
Администрация города Переславля-Залесского

	480
	2023
	30 427,1
	17 075,1
	12 921,5
	430,5

	330
	2024
	27 021,3
	13 934,2
	11 954,9
	1 132,2

	3.10.
	Единая денежная выплата гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении воинской службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	Количество граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении воинской службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	-
	2022
	-
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения и труда

	-
	2023
	-
	-
	-
	-

	21
	2024
	630,0
	-
	-
	630,0

3.3. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk156895643]Итого по городской целевой программе
	2022
	603 319,3
	235 254,9
	361 979,1
	6 085,3
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
МУ «КЦСОН» «Надежда»; Администрация города Переславля-Залесского

	2023
	308 636,4
	73 200,4
	223 739,8
	11 696,2

	2024
	198 959,9
	27 785,5
	158 878,3
	12 296,1

image1.wmf